
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 08 de outubro de 2020. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

 
AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N°005/2020 

A Prefeitura Municipal de Matinhas/PB, sediada na AV. Governador 

Antônio Mariz, 49, Centro, Matinhas-PB, nos termos do Edital do Pregão 

Presencial Nº 005/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A SECRETARIA DE 

TRASPORTES DO MUNICÍPIO, convoca os interessados, para a 

abertura no dia 21 de Outubro de 2020, às 15h00min, no Auditório da 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima mencionado.  O 

Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: 

www.matinhas.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

Matinhas, 07 de Outubro de 2020. 

Bruno Cesar Cunha Santos 

Pregoeiro Oficial 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

063/2020 

O Município de Matinhas torna público, nos termos dos Art. 24, inciso II 

da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Procuradoria Jurídica, que 

reconhece a dispensa de licitação para a celebração de contrato para a 
CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE OFICINA DE HABILIDADE E 

CONVIVENCIA SOCIAL E CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, 
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 

CRAS,CONSELHO TUTELAR, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

DEPARTAMENTO DA MULHER, para atender a Secretaria de 

Assistência Social do Município. A Contratante pagará à Contratada o valor 
global de R$ 31.780,00 (trinta e um mil, setecentos e oitenta reais) com a 

empresa MÔNICA BARROS DA SILVA (CNPJ Nº 12.844.685/0001-31). 

A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos termos 

do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o disposto 
nos Arts. 26 e 61 da referida Lei. 

 

                                      Matinhas, 05 de Outubro de 2020. 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°082/2020  

DISPENSA N°063/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: MONICA BARROS DA SILVA 03622457465 

(BARROS & SILVA CONSULTORIA) 

CNPJ Nº 12.844.685/0001-31 

OBJETO: Contratação direta de empresa especializada na prestação dos 

serviços de oficina de habilidade e convivência social e cursos de 

qualificação profissional para a população de baixa renda, beneficiários do 

programa bolsa família, CRAS, Conselho tutelar, serviço de convivência e 

departamento da mulher, destinada a Secretaria de Assistência Social do 

Município 

VALOR TOTAL: R$ 31.780,00 (trinta e um mil, setecentos e oitenta reais) 
RECURSOS: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS SOCIO ASSISTENCIAIS 

DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS, SCFV E AFINS - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. 
PERÍODO: Até o final do exercício financeiro de 2020  

  

Matinhas (PB), 05 de Outubro de 2020. 

 
Maria de Fátima Silva 

Prefeita Municipal 

 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/
http://www.matinhas.pb.gov.br/

